Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

INDICAÇÃO Nº. 053/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, com amparo no art. 186 e seguintes do

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que submeta à este Egrégio

Plenário e posteriormente envie a presente INDICAÇÃO ao Exmo. Sr.

Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO MELHORIAS NA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS PRAÇAS DO BAIRRO JARDIM ARCO ÍRIS.

No bairro Jardim Arco Íris existem duas praças, a primeira no

cruzamento da Rua Ézio Clementoni com a Rua Antônio Balestra e a segunda

no cruzamento da Rua Ézio Clementoni com a Rua Quatro, conforme fotos em

anexo.

As citadas praças possuem pouca ou nenhuma iluminação, e

sabemos que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida dos

cidadãos, pois está diretamente ligada à segurança, pois previne a

criminalidade, além disso promove o embelezamento das áreas urbanas,

permitindo melhor aproveitamento do local para lazer e descanso.

Ao percorrer a localidade, após ser acionado por um morador, pude

perceber que a iluminação ali existente está ineficiente, carecendo de

melhorias urgentes.

Por tais razões, visando a melhoria da iluminação pública nas

citadas praças, requeremos a melhoria com a máxima urgência.

Câmara Municipal de Ouro Fino, em 07 de junho 2021.

Paulo Henrique Chiste da Silva
Vereador (PL)

Câmara Municipal de Ouro Fino/MG

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

Fonte: Fotos obtidas do Google maps:

https://www.google.com/maps/place/Paes+Doces+Lanches/@-22.2759129,-

46.3619245,3a,75y,127.28h,64.84t/data=!3m6!1e1!3m4!1srtgdyxTvtV-

bxliFWuNv7A!2e0!7i13312!8i6656!4m8!1m2!2m1!1srua+marluce+c+margini+ou

https://www.google.com/maps/place/Paes+Doces+Lanches/@-22.2759129,-46.3619245,3a,75y,127.28h,64.84t/data=!3m6!1e1!3m4!1srtgdyxTvtV-bxliFWuNv7A!2e0!7i13312!8i6656!4m8!1m2!2m1!1srua+marluce+c+margini+ouro+fino!3m4!1s0x0:0xee5e5718fb9f3e4c!8m2!3d-22.2738614!4d-46.3642614
https://www.google.com/maps/place/Paes+Doces+Lanches/@-22.2759129,-46.3619245,3a,75y,127.28h,64.84t/data=!3m6!1e1!3m4!1srtgdyxTvtV-bxliFWuNv7A!2e0!7i13312!8i6656!4m8!1m2!2m1!1srua+marluce+c+margini+ouro+fino!3m4!1s0x0:0xee5e5718fb9f3e4c!8m2!3d-22.2738614!4d-46.3642614
https://www.google.com/maps/place/Paes+Doces+Lanches/@-22.2759129,-46.3619245,3a,75y,127.28h,64.84t/data=!3m6!1e1!3m4!1srtgdyxTvtV-bxliFWuNv7A!2e0!7i13312!8i6656!4m8!1m2!2m1!1srua+marluce+c+margini+ouro+fino!3m4!1s0x0:0xee5e5718fb9f3e4c!8m2!3d-22.2738614!4d-46.3642614

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

ro+fino!3m4!1s0x0:0xee5e5718fb9f3e4c!8m2!3d-22.2738614!4d-46.3642614.

Acesso em 09 de Jun. 2021.

https://www.google.com/maps/place/Paes+Doces+Lanches/@-22.2759129,-46.3619245,3a,75y,127.28h,64.84t/data=!3m6!1e1!3m4!1srtgdyxTvtV-bxliFWuNv7A!2e0!7i13312!8i6656!4m8!1m2!2m1!1srua+marluce+c+margini+ouro+fino!3m4!1s0x0:0xee5e5718fb9f3e4c!8m2!3d-22.2738614!4d-46.3642614

		2021-06-09T09:35:13-0300
	PAULO HENRIQUE CHISTE DA SILVA:68589204634